2
3

	[image: image1.png]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	31 октября 2023 года

	           № 98

	О внесении изменений и дополнений в решение Думы Дальнереченского городского округа  от 22.12.2022 №  130 «О бюджете Дальнереченского

городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Дальнереченского городского округа, Дума Дальнереченского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Думы Дальнереченского городского округа от 22.12.2022 № 130 «О бюджете Дальнереченского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:
1.1. Подпункты 1) и 2) пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Дальнереченского городского округа на 2023 год:

1) общий объем доходов бюджета Дальнереченского городского округа в сумме 1 256 642 789 руб. 17 коп, в том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 796 100 888 руб. 88 коп. и прочих безвозмездных поступлений в сумме 25 343 руб. 61 коп.;

2) общий объем расходов бюджета Дальнереченского городского округа в сумме  1 337 709 476 руб. 92 коп., в том числе общий объем бюджетных ассигнований на исполнение муниципальных гарантий по возможным гарантийным случаям 0 руб. 00 коп.;».
1.2. Пункт 6  статьи 1 изложить в следующей редакции:
«6. Утвердить размер резервного фонда администрации Дальнереченского городского округа на 2023 год в сумме 30 835 581 руб. 88 коп., на 2024 год в сумме 2 500 000 руб. 00 коп., на 2025 год в сумме 350 000 руб. 00 коп.».
1.3. Пункты 1,2 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Дальнереченского городского округа на 2023 год в размере 77 070 582 руб. 15 коп., из них за счет остатка средств на начало года в размере 693 579 руб. 10 коп., за счет дотации в целях поощрения достижения наилучших показателей социально-экономического развития муниципального образования в размере  4 428 444 руб. 82 коп., на плановый период 2024 года в размере 17 833 330 руб.00 коп. и на 2025 год  в размере 19 573 970 руб.00 коп.
2. Установить, что в дорожный фонд Дальнереченского городского округа в 2023 году подлежат зачислению доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, в размере 76,6411143 % ,  в 2024 году – 0,0 % , в 2025 году – 0,0 % .».

1.4. Пункт 7 статьи 7 дополнить подпунктами 6), 7) и 8) следующего содержания:
«6) на возмещение недополученных доходов, возникающих у гарантирующего поставщика (публичное акционерное общество «Дальневосточная энергетическая компания») при предоставлении пострадавшим скидки при оплате стоимости электрической энергии;
7) на возобновление предпринимательской деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на возобновление предпринимательской деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации;

8) на финансовое обеспечение затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом.».
1.5.  Пункт 8 статьи 7 дополнить подпунктом 2) следующего содержания:
«2) социально-ориентированным некоммерческим организациям на финансовое обеспечение затрат, связанных с организацией и проведением на территории Дальнереченского городского округа социально значимых мероприятий.».

1.6. Приложение 7 «Объемы доходов бюджета Дальнереченского городского округа в 2023 году» изложить в редакции приложения 1 к настоящему решению.
1.7. Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Дальнереченского городского округа на 2023 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации» изложить в редакции приложения 2 к настоящему решению.

1.8. Приложение 12 «Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Дальнереченского городского округа на 2023 год в ведомственной структуре расходов» изложить в редакции приложения 3 к настоящему решению.
1.9. Приложение  14 «Расходы бюджета Дальнереченского городского округа по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности на 2023 год» изложить в редакции приложения 4 к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава Дальнереченского

городского округа

                                            С.В. Старков